⁴Supplementum ex recognitis.

⁵Exstirpatio in recognitis: intendo motum suum et cetera.

Primi tractatus

suam quia a. potentia nunquam attinget b. potentiam precedentem: igitur continuo mouebitur cum minori resistentia. et per consequens continuo remittitur potentiam suam. patet hec consequentia ex sepius superius dictis. Et probatur antecedens vide delictet q. a. nunquam attinget b. quia si attingit deitur in quo instanti attingit et sequitur q. semper antea a principio mouebatur cum minori resistentia: et per consequens remittebat potentiam suam continuo ut iam sepe argutum est: igitur continuo mansit in motu: et in illo tempore adequate pertransit maius spacium per te: q. b. precebat: et continuo mouebatur: igitur in eodem tempore adequate maius spacium pertransit potentia minor continuo manens minor: cum eadem resistentia non variata quam potentia maior manens maior quod est impossibile: et per consequens illud ex quo sequitur videlicet q. aliquando a. attingat b. Et ex hoc satis constat q. punctus ille in quo motus eius est remissus ad non gradum est punctus intrinsecus: quia motus eius est remissus ad non gradum in eodem instanti in quo motus b. et non in eodem puncto medii: quia iam attingeret b. et b. extrinsecus. Si autem proportio ipsius a. ad punctum initiatuum c. medii est minor proportione ipsius b. ad punctum initiatuum secunde partis proportionis ipsius c. medii diuisi. proportio h. et c. sit minor in l. proportione: et sequitur q. continuo ipsa potentia a. in l. proportione tardius mouebitur quam potentia b. et ex consequenti cum b. fuerit in termino c. medii in quo motus eius est remissus ad non gradum ex hypothesi a. erit in puncto aliquo intrinsecus in l. proportione minus distante ab extremo remissioni c. medii quam distet extremus a puncto a quo incepit moueri b. ut constat: et in tali puncto a. potentia remittit motum suum ad non gradum ut patet ex superioribus et continuo uniformiter remittendo motum suum: et hoc per continuam eius remissionem igitur positum. Prima pars minoris patet ex pria suppositione huius. Sed q. continue remittat potentiam suam probatur: quia semper mouebitur cum minori resistentia quam b. in l. proportione tardius continuo remittendo motum uniformiter: igitur continue remittit potentiam suam: Consequentia patet intelligenti modum probandi alias conclusiones: et antecedens similiter. Et sic patet correlarium.

Sexta conclusio Ubi aliqua potentia inuariata aliquod medium inuariatum transeundo uniformiter continuo remittit motum suum ad non gradum: omnis potentia minor habens proportionem maioris inequalitatis ad punctum initiatuum c. medii in extremo remissioni valet motum suum continuo uniformiter ad non gradum remittere idem medium inuariatum transeundo. aliquando intendendo potentiam. quandoque vero continuo remittendo. Probatur hec conclusio et sit b. potentia que inuariata c. medium inuariatum transeundo continuo uniformiter remittit motum suum ad non gradum in extremo intensiori c. medii: sit q. a. potentia minor habens ad punctum initiatuum c. medii in extremo remissioni. proportionem maioris inequalitatis in h. proportione minoris quam ad idem punctum habeat b. potentia: et manifestum est q. ad aliquod punctum intrinsecum habeat a. potentia proportionem equalitatis: capto igitur totam illam partem c. medii a puncto videlicet initiatuo in extremo remissioni vsq. ad illum punctum ad quem habet proportionem equalitatis ipsa a. potentia: et diuiso illam partem per partes proportionales. proportione h. et po-